*

Gustaw Szpet urodził się w Kijowie 7 kwietnia (26 marca według
starego stylu) 1879 roku. Wychowywała go matka, Marcelina Szpet,
wyznania katolickiego, pochodząca z polskiego zubożałego szla-
checkiego rodu. Ojca, węgierskiego oficera, przyszły filozof nigdy
nie poznał. Usynowił go wuj – Jan Gustaw Bolesław Szpet.